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اصلاحيه دستورالعمل اجرايي ماده 238 قانون ماليات هاي مستقيم اصلاحي مصوب 1400/03/02

 

شماره: 84380

تاريخ: 1402/05/14

 

اصلاحيه دستورالعمل اجرايي ماده 238 قانون ماليات هاي مستقيم اصلاحي مصوب 1400/03/02

 

بندهاي )1(، )1-3( و )2-3( دستورالعمل اجرايي موضوع ماده 238 قانون ماليات
هاي مستقيم اصلاحي مصوب 1400/03/02 به شرح زير اصلاح و بند )7( آن

موضوع اصلاحيه شماره 164629 مورخ 1400/10/11 کان لم يکن تلقي مي شود.

1-کليه مؤديان پس از ابلاغ برگ تشخيص ماليات يا برگ اعلام نتيجه رسيدگي يا برگ
مطالبه/ استرداد صادره، چنانچه نسبت به هر يک از آنها معترض باشند،  مي بايستي
ظرف مدت 30   روز از تاريخ ابلاغ اوراق مذکور با ارايه دلايل و اسناد و مدارک کتباً از
اداره امور مالياتي ذي ربط تقاضاي رسيدگي مجدد نمايند. ضمناً مؤديان مي توانند در
موعد مقرر قانوني ياد شده درخواست خود را به صورت الکترونيکي از طريق پنجره
www.tax.gov.ir واحد خدمات الکترونيکي سازمان امور مالياتي کشور به نشاني
ارسال نمايند. اين اقدام مؤديان به منزله ثبت درخواست مکتوب آنها در موعد مقرر
براي رسيدگي مجدد خواهد بود. همچنين مؤديان مي توانند هم زمان با اعتراض به
  )3( ماده 244 قانون برگ تشخيص يا مطالبه ماليات يکي از مراجع موضوع بند
ماليات هاي مستقيم را به عنوان نماينده خود براي شرکت در جلسات هيأت حل

اختلاف مالياتي معرفي نمايند.

3-1- در مواردي که نظر مسئول / مسئولان مربوط دائر بر عدم پذيرش اعتراض مؤدي
و يا رد مندرجات برگ تشخيص ماليات و حسب مورد برگ مطالبه/ استرداد باشد،مي
بايستي ضمن درج نتيجه رسيدگي  مجدد در سامانه نسبت به اعلام نظر خود از طريق
سامانه به مؤدي اقدام نمايند. اين اقدام مستلزم اعلام نظر مؤدي نمي باشد مگر اينکه
نظر مسئول/ مسئولان مربوط در خصوص عدم پذيرش اعتراض، مورد قبول مؤدي قرار
گيرد که در اين حالت مي بايست در موارد برگزاري جلسات حضوري با مؤدي مراتب
پذيرش وي اخذ و در سامانه ثبت و بارگذاري شود و در موارد برگزاري جلسات بدون
حضور مودي، اعلام قبولي وي در بازه زماني اجراي ماده 238 قانون از طريق سامانه
اعلام شود. در حالت اخير پرونده  از لحاظ درآمد مشمول ماليات مختومه بوده و برگ
قطعي ماليات از مأخذ مندرج در برگ تشخيص/ مطالبه صادر و به صورت الکترونيکي

به مؤدي ابلاغ خواهد شد.

3-2- در صورت برگزاري جلسه حضوري با مؤدي چنانچه نظر مسئول/ مسئولان مربوط
تعديل درآمد/ مأخذ مشمول ماليات باشد، مي بايست ضمن درج نتيجه رسيدگي
مجدد در سامانه، مراتب پذيرش يا عدم پذيرش مؤدي را از وي اخذ و در سامانه ثبت

تاریخ سند: 1402/05/14
شماره سند: 84380

کد سند: م/238//
وضعیت سند: معتبر

   دانلود پیوستدانلود پیوست

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر دستورالعمل ها

*دستورالعمل اجرايي تبصره 2 
دستورالعمل در مورد اشخاص صالح 

مراجعه کننده به کميسيونها
دستورالعمل در خصوص مؤديان 

درخواست کننده طرح پرونده در
251 مکرر

دستورالعمل فرآيند و برنامه ريزي 
رسيدگي و وصول ماليات اشخاص

حقوقي و مشاغل
دستورالعمل در خصوص تکريم 

مودي ووصول يک دوازدهم ماليات
مصوب دولتي ها و ...

دستورالعمل در خصوص مؤديان 
درخواست کننده طرح پرونده در

251 مکرر
نحوه بررسي، تطبيق و استفاده از 

اعات استخراج شده از سامانهاطل-
تيهاي استخراج اطلاعات ماليا

ثبت اقدامات مربوط به رسيدگي 
مجدد و رفع اختلاف موضوع ماده
238 قانون ماليات هاي مستقيم و
ماده 29 قانون ماليات بر ارزش
افزوده در مواردي که رسيدگي مجدد
يا رفع اختلاف در مواعيد مقرر انجام
لکن نتايج آن در مواعيد مقرر در

سامانه ها منعکس نشده است
ابلاغ دستورالعمل اجرايي تبصره )1( 

ماده )238( قانون ماليات‌هاي
مستقيم اصلاحي 1400/03/02

ترتيبات اجرايي دستورالعمل اجرايي 
تبصره )1( ماده )238( قانون
ماليات هاي مستقيم اصلاحي

1400/03/02
دستورالعمل اجرايي ماده )238( 

قانون ماليات هاي مستقيم اصلاحي
1400/03/02

الحاق بند 7 به دستورالعمل اجرايي 
ماده 238 قانون مالياتهاي مستقيم

اصلاحيه دستورالعمل اجرايي ماده 
238 قانون ماليات هاي مستقيم

اصلاحي مصوب 1400/03/02

بازگشت
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و بارگذاري نمايند. در مواردي که جلسه رسيدگي مجدد بدون حضور مؤدي برگزار مي
شود مسئول/ مسئولان مربوط مي بايستي نتيجه رسيدگي مجدد انجام شده را در
سامانه ثبت و از طريق ارسال پيامک به اطلاع مؤدي برسانند تا مؤدي مزبور مراتب
پذيرش يا عدم پذيرش خود را نسبت به درآمد/ مأخذ مشمول ماليات ناشي از نتيجه
رسيدگي مجدد مضبوط در سامانه ثبت و حداکثر تا آخرين روز مهلت اجراي ماده 238
قانون مزبور از طريق سامانه به اطلاع اداره امور مالياتي برساند. عدم اظهار نظر مودي

در اين خصوص به منزله عدم رفع اختلاف با اداره امور مالياتي خواهد بود.

مفاد اين دستورالعمل از تاريخ رأي دادنامه هيأت عمومي ديوان عدالت اداري به
شماره 140109970905811051 مورخ 1401/06/12 براي مؤديان مالياتي و

سازمان امور مالياتي کشور لازم الاتباع مي باشد.

سيد احسان خاندوزي

وزير امور اقتصادي و دارايي

 

 

 

 

مواد قانونی وابسته

 

ماده 238 ـ در مواردي که برگ تشخيص ماليات صادر و به ‌مؤدي ابلاغ مي ‌شود، چنانچه مؤدي نسبت به آن
معترض باشد مي ‌تواند ظرف سي ...

نحوه اخذ ماليات از سيگار و تنباکوي 
قليان داخلي در سال 1402

   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط

بازگشت
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